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Småföretagarnas Riksförbund om hemställan om ändringar i förordningen 
(19§98:940) om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken gällande 
producentansvaren  
 
Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har 
som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva 
företag. Förbundets näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver 
förändras och förbättras för att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag (SME:s) på 
ett nationellt plan. 
 
I sin hemställan framhåller Naturvårdsverket följande: Principen enligt miljöbalken är att den 
som bedriver en verksamhet ska betala de kostnader som uppstår av den prövning och 
tillsyn som krävs enligt lagstiftningen. Målet är att tillsynsverksamheten så långt som möjligt 
ska vara självfinansierad och inte bekostas med skattemedel. 
 
Detta måste väl tolkas som att avsikten är att den aktuella verksamheten ska drivas på 
marknadsmässig grund. Att utan detaljerade förklaringar och beräkningar gå fram med krav 
på prisökningar i storleksklassen 150 % rimmar inte med hur aktörer inom 
marknadsekonomin normalt agerar. Detta väcker även frågor om behovet av att tydligare 
separera myndighetsdelen från den del som externfinansieras. De referenser som görs till 
pågående utbyggnad av IT-system understryker ytterligare detta behov. Hur kostnader ska 
fördelas mellan myndighetsdelen och tillsynsdelen redovisas inte på ett tillfredsställande sätt. 
 
Om de avgiftshöjningar som aviseras genomförs föreligger risk för att marknaden delas upp 
ytterligare i en del som följer regelverken och en som inte gör det, en riskanalys som borde 
göras men som saknas i Naturvårdsverkets underlag. 
 
Avslutningsvis vill vi gärna understryka att vi har förståelse för att det kan finnas behov av 
avgiftshöjningar men dessa bör förberedas och genomföras med beaktande av aspekter 
såsom dem som nämns ovan. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Sten Lindgren, styrelseledamot 
Småföretagarnas Riksförbund  
 


